
PCR18ETRpo41654523   

      

Smlouva o poskytnutí areálu k výcviku 

č. j.: KRPL-19504-4/ČJ-2023-1800SU 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

Název:                                             Česká republika – Krajské ředitelství policie 
                                                                  Libereckého kraje 
Zastoupená: plk. Ing. Vladimírem Libnarem, náměstkem ředitele 

pro ekonomiku                                                                       
Sídlo:                    Náměstí Dr. E. Beneše 24, Liberec I – Staré Město, 
                                                                  PSČ 460 32 
IČ:                                                   72050501 
DIČ:                                                           CZ72050501 
Bankovní spojení:                                 Česká národní banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:                                                 84548881/0710 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:     AUTODROM PROMOTION  s.r.o. 
Zastoupený:       
Sídlo:       Lindnerova 998/6, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ:       25446941 
DIČ:       CZ25446941 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. - Česká Lípa 
Číslo účtu:     27-7626460287/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku:  u Městského soudu, oddíl C vložka 129595   
 
 (dále jen „poskytovatel“)  

„KŘP-L – poskytnutí autodromu Sosnová k výcviku policistů - 2023“ 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel je provozovatelem areálu autodromu v Sosnové u České Lípy v Libereckém 
kraji (dále jen "autodrom Sosnová“). 

2. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne autodrom Sosnová objednateli za účelem 
výcviku používání služebního vozidla jako prostředku k násilnému zastavení vozidla (tzv. 
PIT manévru) příslušníky Policie České republiky, služebně zařazených u Krajského 
ředitelství policie Libereckého kraje (dále jen „výcvik“). 



Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel poskytne objednateli autodrom Sosnová v rozsahu nezbytném pro výcvik dle 
aktuální potřeby objednatele, včetně zázemí, tzn. sociálního zařízení a učebny. Rozsah byl 
odsouhlasen odborným garantem pro výcvik a před každým výcvikovým dnem bude znovu 
odsouhlasen.  

2.  Objednatel je povinen se seznámit s provozním řádem autodromu Sosnová, dodržovat jeho 
ustanovení a zajistit seznámení účastníků výcviku s tímto provozním řádem a vyžadovat 
jeho dodržování účastníky výcviku. 

3. Výcvik bude realizován výhradně na náklady a nebezpečí objednatele. Objednatel je 
povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví osob účastnících se výcviku. 

4. Poskytovatel nezabezpečuje provoz areálu ani údržbu závodní dráhy po dobu realizace 
výcviku, ani zabezpečení zdravotnické či požární služby pro výcvik. 

5. Objednatel je povinen používat autodrom Sosnová pro výcvik s nejvyšší opatrností, 
nepoškozovat stavby, plochy, zařízení ani vybavení autodromu Sosnová. Objednatel 
nebude používat nádoby na odpad pro jiný než běžný komunální dopad, případně pro 
tříděný odpad (papír, sklo, plast – dle druhu nádoby). Likvidaci jiného, zejména pak 
nebezpečného, velkoobjemového apod. odpadu zajistí objednatel sám, na vlastní náklady 
v souladu se zákonem o odpadech.  

6. Případnou škodu, kterou objednatel při používání způsobí na stavbách, plochách, zařízení a 
vybavení autodromu Sosnová, je povinen poskytovateli nahradit. Za škodu se nepovažuje 
běžné opotřebení autodromu Sosnová výcvikem. 

7. Za objednatele je v organizačních věcech oprávněn jednat: 
mjr. Mgr. Miloš Veselý, vedoucí odboru služební přípravy 

telefon: 974 466 202 

e-mail: milos.vesely@pcr.cz  
8. Za poskytovatele je v organizačních věcech oprávněn jednat: 

 

 

Článek III. 
Termín plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout autodrom Sosnová objednateli v celkovém počtu 10 
dnů, a to v těchto termínech: 

duben 2023: 05.04., 17.04., 24.04. 
květen 2023: 02.05., 25.05. 

červen 2023: 12.06., 26.06. 

září 2023: 05.09., 11.09., 25.09. 
 

 

mailto:milos.vesely@pcr.cz


Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za 1 den poskytnutí autodromu Sosnová pro výcvik: 

bez DPH: 15 000,- Kč 

DPH 21%: 3 150,- Kč 

vč. 21% DPH: 18 150,- Kč 

2. Cena za 10 dní poskytnutí autodromu Sosnová pro výcvik: 

bez DPH: 150 000,- Kč  
DPH 21%: 31 500,- Kč 

vč. 21% DPH: 181 500,- Kč  
(slovy: Jednostoosmdesátjedentisícpětsetkorunčeských). 

3. Cena je garantována po celou dobu účinnosti této smlouvy.  

4. Jednotlivé termíny poskytnutí autodromu Sosnová je možné po dohodě objednatele 
s poskytovatelem změnit. 

5. Fakturace bude realizována vždy po uplynutí každého kalendářního měsíce, ve kterém byl 
autodrom Sosnová objednatelem dle této smlouvy užíván.    

6. Splatnost faktury je stanovena 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura musí 
obsahovat náležitosti ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a další 
náležitosti faktury dle platných právních předpisů.  

7. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, pokud fakturu vrátí 
poskytovateli do data splatnosti s odůvodněním, že obsahuje nesprávné údaje, neobsahuje 
požadované náležitosti, nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Doba splatnosti 
opravené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje.  

 

 

Článek VI. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury, a to ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ, kdy ze strany poskytovatele a z důvodu na jeho straně nebude 

poskytnuto plnění dle této smlouvy, aniž by byl mezi smluvními stranami dohodnut náhradní 
termín.  

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
výzvy k jejich úhradě oprávněnou stranou.  

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 
5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že proti poskytovateli bude 

zahájeno insolvenční řízení nebo v případě vstupu poskytovatele do likvidace. Pro 

odstoupení od smlouvy dále platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.   

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že ze strany 
poskytovatele a z důvodu na jeho straně nebude opakovaně poskytnuto plnění dle této 
smlouvy, aniž by byl mezi smluvními stranami dohodnut náhradní termín, či bude 

opakovaně poskytnuto ve špatné kvalitě. 



7. Účinky odstoupení od smlouvy či vypovězení smlouvy bez výpovědní doby nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně. Vypovězení smlouvy či 
odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a nároku na zaplacení úroku 
z prodlení či smluvní pokuty. 

 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv objednatel.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění smlouvy 
lze v plném rozsahu zveřejnit (vyjma osobních údajů, které zveřejnit nelze). 

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

5. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy v sídle objednatele. 

7. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své elektronické podpisy. 

 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 

……………………………………. ……………………………………. 
       plk. Ing. Vladimír Libnar           
náměstek ředitele pro ekonomiku    
     (podepsáno elektronicky)   (podepsáno elektronicky) 


